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افقی:
1- فرمانروا - سیم حاوی جریان 
برق - ناحیه‌ای در نزدیکی قطب 
شمال با زمستان‌های طولانی و 

سرمای شدید
2- نرمی و روانی - نوعی تزئین 
روی پارچه - قوم حضرت 

موسی)ع(
3- قدرت مالی - بدون آستر - 

هنر ایجاد تصویر
4- کتاب معروف هیتلر - مخترع 

پیل الکتریکی - آخرین سوره
5- درس دادن - آینده - زیر 

پا مانده
6- فاضلاب - پایه و بنیاد - بهتان
7- مساوی - رمانی معمایی 
جنایی از فریدا مک فادن - نوعی 

خاک
8- عهد و پیمان - کشتی جنگی 

- کشف شده
9- لاغر - گفت‌وگوی بسیار برای 
توافق بر سر قیمت چیزی - طمع
10- دوازده عدد - نشانه 
اختصاری سازمان بهره‌وری 

انرژی ایران - ناپدید کردن
11- رها - یگانه - حشره 

دانه‌کش
12- رشته‌ای در شمشیربازی - 

دست‌آموز - هدایت‌کننده
13- موقت و ناپایدار - 

قناعت‌پیشه - زمان

14- واحد پول قطر - از مرکبات 
- از القاب امرای ترک

15- عنصری سمی برای مبارزه 
با آفات نباتی - آماس - قشنگ

  
عمودی:

1- گشودن معما - آشکار - 
متنافر

2- پیامبر صبور - رمانی 
پرفروش نوشته آنا گاوالدای 

فرانسوی
3- از شناخته‌شده‌ترین فرم‌های 
موسیقی کلاسیک - عشق 

بیگانه - واهمه
4- بسیار، فراوان - بیرونی - 

نوعی آچار سرکج
5- همسان - نخستین رقم از 

سمت راست عدد
6- جنبش طرفداری از حقوق 
سیاسی و اجتماعی زنان - کیسه 
حمل اشیای کوچک - منقار 

کوتاه
7- غربال - سامانه‌ای در سیستم 
بانکی برای انتقال پول - به ذهن 

افکندن
8- زیرانداز ارزان‌قیمت - 
بزرگ‌ترین واحد تشکیل‌دهنده 

نماهای فیلم - فلانی
9- خواب کودکانه - پندارها 

- لوس
10- انتها - قوم مغول - کتاب 

شعر فلسفی اقبال لاهوری
11- شهری در عربستان - گلدسته 

مسجد
12- شهری در استان اردبیل - بدزبانی 

- خونخوار مغول
13- دروازه بدن - اسب رستم - ضیافت

14- گوشه‌ای در آواز بیات ترک - بسیار 
بخشنده

15- شاهکار جاودانه هومر - 
اضافه‌کردن‌- وسط، میان
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لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

محمدرضا اخباری 
گل‌گهر

8 کلین‌شیت

اتکیر یوسوپوف
فولاد

7 کلین‌شیت

امین جهان‌کهن 
آلومینیوم
4 پاس

برترین کلین‌شیت‌هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

امیرحسین حسین‌زاده 
تراکتور
5 پاس

علیرضا بیرانوند
تراکتور

8 کلین‌شیت

مهدی لیموچی
سپاهان
6 گل

پارسا جعفری
ذوب‌آهن

6 کلین‌شیت

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

91531-1494124سپاهان1
71429-1492321تراکتور2

11626-1482417پرسپولیس3

13325-1474316فولاد4
12120-1455413ذوب‌آهن5
15119-1454516ملوان6
219-13-1454511چادرملو7

6118-144647گل‌گهر8
118-10-144649استقلال خوزستان9

417-17-1445513استقلال10

16-14-1437414آلومینیوم11

214-10-142848نساجی12
513-17-1434712مس رفسنجان13

513-16-1434711خیبر14

913-18-143479شمس آذر15

138-18-141585هوادار16

محمدامین کاظمیان
آلومینیوم
6 گل

عارف رستمی
خیبر
4 پاس

محمد کریمی
سپاهان
4 پاس

امیرحسین حسین‌زاده 
تراکتور
5 گل

مهدی هاشم‌نژاد
تراکتور
5 گل

نكته بازی

پس حق با حسینی بود؛ نه؟
از روز هم روشن‌تر بود ادعای مدیران باشگاه استقلال در ابتدای فصل پیرامون اینکه 
2بازیکن بوسنیایی بدون دریافت غرامت از این تیم جدا شده‌اند، نمی‌تواند منطقی و 
درست باشد. همان زمان نوشتیم شما اگر به آژانس کرایه اتومبیل هم زنگ بزنید و 
بعد انصراف بدهید، راننده حق قدم می‌گیرد، حالا چطور ممکن است فوتبالیست‌های 
جایزه‌بگیر این دوره و زمانه قرارداد حرفه‌ای ببندند، به یک کشور دیگر بروند، در اردوی 
برون‌مرزی حضور بیابند و آخرش مفت و مجانی جدا شوند و بروند؟ دوستان در استقلال 
اما خیلی اصرار داشتند که این جدایی رایگان بوده، هرچند که امروز این 2بزرگوار به 
فیفا شکایت کرده‌اند و احتمالا باشگاه باید چندصد هزار دلار غرامت بپردازد. کل این 
ماجرا به‌شدت »بو دار« است و تعجب می‌کنیم چرا کسی رسیدگی نمی‌کند، اما معلوم 
شد دست‌کم در این مورد حق با حسین حسینی بود که به‌خاطر مصاحبه‌اش علیه این 
2بوسنیایی از سوی باشگاه یک بازی محروم شد و استقلال با 3گل به ذوب‌آهن باخت.

رابین‌هود لیگ برتر
از یک نظر، نساجی مازندران را باید عجیب‌ترین تیم لیگ برتر دانست؛ باشگاه 
محبوب و ریشه‌دار شمالی که البته به‌طور کلی نتایجش در فصل جاری مطلوب 
نبوده، اما به شکل غریبی یقه همه مدعیان را گرفته است. نساجی در هفته‌های 
ابتدایی فصل در یک بازی تماشایی و پرحادثه استقلال را با تساوی 2-2 متوقف 
کرد. آنها آن روز اگر کمی خوش‌شانس‌تر بودند، حتی می‌‎توانستند تیم نکونام 
را شکست بدهند. تیم ساکت الهامی در ادامه با تساوی یک - یک سپاهان را در 
اصفهان متوقف کرد و بعد شاهکار بزرگش را آفرید؛ برتری یک بر صفر در تهران 
مقابل پرسپولیس. در ادامه این روند هم آنها موفق شدند تراکتور را در قائم‌شهر 
با تساوی یک - یک متوقف کنند و تیم اسکوچیچ را از صدر پایین بکشند. در این 
مسابقه هم نساجی تا دقایق پایانی از حریف پیش بود و می‌توانست برنده باشد. 
همین تیم در خانه اما مثل آب خوردن به گل‌گهر و مس‌رفسنجان می‌بازد تا لقب 

»رابین هود« برازنده‌اش باشد!

سوءتفاهم است یا سوءتفاهم بود؟
یکی از عملکردهای ناامیدکننده استقلال در فصل جدید مربوط به ابوالفضل جلالی 
می‌شده است. او که فصل گذشته 10پاس گل برای هم‌تیمی‌هایش ارسال کرد و 
بهترین پاسور استقلال لقب گرفت، پیش از شروع مسابقات این فصل در آستانه 
سرباز شدن و حضور در ملوان بود، اما در نهایت مشکل نظام وظیفه‌اش حل شد و 
این بازیکن در جمع آبی‌ها ماند. با وجود این آنچه جلالی تا اینجا انجام داده، تناسب 
چندانی با انتظارات نداشته است. این بازیکن طی 14هفته ابتدایی لیگ برتر فقط 
یک پاس گل داده و این در حالی است که هر بازیکن دیگری می‌توانست همین آمار 
را به جا بگذارد. روشن نیست عملکرد امسال جلالی سوءتفاهم است یا چیزی که 
پارسال از او دیدیم یک استثنا بود. نکته نگران‌کننده اینکه در کارنامه جلالی هرگز 
بیش از 3پاس گل در یک فصل وجود نداشته و اینها شاید نشان بدهد کارنامه فصل 
گذشته هافبک چپ استقلال زیادی درخشان بود! به هر حال امیدواریم او به فرم 

پارسال برگردد.

میثم کریمی |  همانطور که انتظار می‌رفت، یکی از 
سریع‌ترین تغییرات در پرسپولیس کریم باقری، حضور 
یاسین سلمانی در زمین بود. می‌شد انتظار داشت که 
ستاره مغضوب خوان کارلوس گاریدو بعد از جدایی 
این مربی مورد استفاده قرار بگیرد، اما کادر جدید 
برای او سنگ‌تمام گذاشت و یاسین را از ابتدا به زمین 
فرستاد. به این ترتیب او در دیدار مقابل خیبر خرم‌آباد 
در پست هافبک راست جانشین فرشاد احمدزاده 
شد؛ بازیکنی که در این مدت بیشترین انتقادها را از 
سوی هواداران تحمل می‌کرد. او متهم است به اینکه 
فوتبالش تمام‌شده و تنها کاری که از دستش برمی‌آید 
دویدن کور و بی‌هدف است. از همین رو، قرار گرفتن 
سلمانی در ترکیب اصلی با استقبال بخش گسترده‌ای 
از هواداران همراه شد، اما آنچه او در زمین انجام 
داد، 2برداشت کلی به‌وجود آورد. جمع‌بندی اغلب 
تحلیل‌ها یک نکته است؛ اینکه سلمانی استعداد و 
توانایی خوبی دارد، اما آنطور که لازم است برای حفظ 

آن تلاش نمی‌کند و زحمت نمی‌کشد.

   چشمه‌های ناب
بعد از 20دقیقه نمایش گنگ و غافلگیری محض 
پرسپولیسی‌ها مقابل خیبر، نخستین موقعیت جدی 
این تیم روی حرکت سلمانی به‌وجود آمد. یاسین از 
سمت راست به تو زد و یک ضربه خوب و محکم به 
سمت دروازه شلیک کرد که توپ با فاصله کمی بیرون 
رفت. او می‌توانست به شکلی رویایی زننده نخستین 
گل پرسپولیس پساگاریدو باشد و خیلی زودتر از 
حد انتظار شایستگی‌اش را نشان بدهد، اما توپش 
با بدشانسی بیرون رفت. بعد از همین تک صحنه، 

توان بی‌تلاشتوان بی‌تلاش
روشن است که یاسین سلمانی استعداد دارد، اما برای حفظ 

جایگاهش باید بیشتر از اینها بجنگد

خیلی از پرسپولیسی‌ها گفتند فرشاد احمدزاده طی 
نیم‌فصل بازی برای پرسپولیس حرکتی مشابه این را 
انجام نداده بود و حالا معلوم می‌شود حق یاسین در 
این مدت پایمال شده است. سلمانی اواخر نیمه‌اول 
هم با یک حرکت خوب دیگر هوش بالایش را نشان 
داد. او در جریان حمله پرسپولیس با یک پاس پشت 
پای آرام، فرشاد فرجی را صاحب توپ کرد، فرجی 
هم به علی علیپور پاس داد که البته ضربه شماره9 
سرخپوشان مثل اغلب مواقع راهی به دروازه نداشت.

   گمشده در زمین
همه‌‌چیز اما در این بازی به همین قشنگی نبود. غیر 
از مواردی که از آن یاد کردیم و شاید یکی، دو صحنه 
جزئی دیگر، سلمانی اساسا در زمین گم شده بود، 
طوری که خیلی از تماشاگران مسابقه از خودشان 
می‌پرسیدند این بازیکن کجاست و چرا در جریان 

بازی تأثیر مثبت ندارد. 
پرسپولیس در حالی خیبر را با 

نتیجه 2بر یک برد که می‌توانست 5بر 
یک ببرد یا حتی 3بر یک ببازد! این یعنی تیم 

خرم‌آبادی حضور پررنگی روی دروازه قرمزها داشت 
و حتی بیشتر از آنها هم شوت و کرنر زد. شاید یکی 
از دلایل این چیرگی و مالکیت توپ تقریبا مساوی، 
همین محو‌بودن سلمانی در میانه میدان بود. به یاد 
داشته باشیم تیم گاریدو در پایان هفته سیزدهم و 
جدایی این مربی، صاحب بالاترین مالکیت توپ در 
کل لیگ بود، اما دست‌کم در این مسابقه، این برتری به 
چالش کشیده شد. به‌طور کلی اگر سلمانی می‌خواهد 
در ترکیب بماند و اتفاق تکراری سپاهان و پرسپولیس 
گاریدو برایش تکرار نشود، چاره‌ای جز کوشش بیشتر 
ندارد. او باید تلاش را هم به توان خود بیفزاید تا نتیجه 

خوبی به‌دست بیاید.

از چادرملو تا خیبر
 تا این هفته، ‌22بازیکن پرسپولیس

)جز دروازه‌بانان( در فصل جاری از سایت 
متریکا نمره گرفته‌اند که بر این اساس 
وحید امیری با نمره7.28، بهترین بازیکن 
قرمزها بوده است. پس از امیری که این 
روزها به‌دلیل مصدومیت از ترکیب دور 
شده، اورونوف و فرجی بهترین بازیکنان 
پرسپولیس بوده‌اند؛ با نمره7.17. وقتی به 
پایین جدول نگاه می‌کنیم، این ژوآئو است 
که عنوان بدترین بازیکن فصل پرسپولیس 
را به‌خود اختصاص داده است. این بازیکن از 
متریکا نمره ضعیف6.59 را گرفته است. بعد 
از این مهاجم، سرلک با نمره6.68 بدترین 
بازیکن قرمزها بوده و بعد از او هم یاسین 
سلمانی است که نمره‌اش6.71 بوده است. 
البته سلمانی که امسال خیلی کم برای 
پرسپولیس به میدان رفته، فاصله کمی با 
بازیکنی مثل عیسی آل‌کثیر دارد، مهاجمی 
که این هفته گل هم زد اما با نمره6.72، جزو 

ضعیف‌های پرسپولیس بوده است.
حالا بدنیست نگاهی جزئی‌تر هم به عملکرد 
سلمانی در این فصل داشته باشیم؛ بازیکنی 
که با نظر کریم باقری برای دومین‌بار در 
فصل جاری مقابل خیبر فیکس شد و پس از 
حضور ‌73دقیقه‌ای در این بازی، از متریکا 
نمره6.74 را گرفت. او پیش 
از این در هفته هفتم 
مقابل چادرملو فیکس 
شده بود و با حضور 
‌51دقیقه‌ای، به نمره 
7.15 رسید. او ضعیف‌ترین 
نمره‌اش را در این فصل در 
بازی هفته پنجم مقابل 
آلومینیوم گرفت؛ دیداری 
که از دقیقه‌82 به زمین رفت و 
نمره‌اش 4.5 بود. او در این فصل 
روی هم رفته ‌158دقیقه برای پرسپولیس 
بازی کرده و تنها ‌2پاس‌کلیدی در مصاف با 
چادرملو داشته است. یاسین ‌3شوت هم در 
این فصل داشته که یکی از آنها در مصاف با 

همین خیبر به ثبت رسید. 

Yasin
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